
 

              さん 

      睦保育園 

      ２０２３．１２．２８ 

聖書のことば  「わたしはぶどうの木、あなたがたはその枝である。」 ヨハネによる福音書１５章５節 

 発表会では、お子さんたちの成長を保護者の皆様と一緒に喜び合うことができましたこと、感謝申し上げます。 

クリスマス礼拝で「イエスさまをくださって、ありがとうございます」と祈り、「困っている人のためにお使いください。」と 

献金を捧げることができました。世界では戦争のために命が守られない状況が続いています。クリスマスを通して私たちが恵

まれていることや、大切にしなければならないことに気づかされました。 

ゆく年を振り返りながら、来る年もお子さんが安心して過ごせるように、保育を進めてまいります。 

どうぞ良いお年をお迎えください。 

 

 

 

 

行事予定 

１月 

９日（火）身体測定  

１０日（水）誕生会 

１６日（火）参観日 ばら・つぼみ組 

１７日（水）参観日 ゆり・たんぽぽ組  

１８日（木）参観日 ひまわり・すみれ組 

２４日（水）避難訓練 

 

・専修大学北上福祉教育専門学校１年生が１月１５日～

２６日の期間に保育実習をさせていただきます。 

２月 

１日（木）身体測定 

２日（金）豆まき・お弁当の日（つぼみ組は給食） 

６日（火）卒園記念撮影（ゆり組） 

８日（木）避難訓練 

１４日（水）お別れ会 

２１日（水）誕生会 

 

＊卒園記念撮影について（ゆり組） 

 10時から行います。保護者の参加はありません。 

 服装の準備がありますので、1月のクラスだよりを 

ご確認ください。 

 

 

 

      

          

 

         

 

 

 

 

 

１月 お誕生日おめでとう 

 

   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

     

 

クリスマス献金のご報告 

クリスマスの礼拝で捧げられた献金は、 

今年は困っている方へ届けていただくため、日本キリスト教

海外医療協会とキリスト教保育連盟へ送金しました。 

また、社会福祉協議会へゆり組さんが代表でお渡ししてきま

した。ご協力ありがとうございました。 

  

 

 

 

 

 

12月 29日（金）から 1月 3日（水）までは休園 

です。  お休み中の緊急連絡は、保育園（☎26－4679）

にお願いします。園長に転送されます。 

事故のないように、楽しいお休みをお過ごしくださいね。 

                     

 

１ 月 の 

  園 だ よ り 

 

 

 

✿保育参観日にぜひおいでください✿ 

 ・つぼみ、たんぽぽ、すみれ組 

        14時～15時 懇談会 

  15時０0分～1５時３０分 おやつ参観 

 

 ・ばら、ひまわり、ゆり組 

      9時 30分～10時 保育園参観 

        10時～11時 懇談会 

ゆり組は就学に向けて、交通安全教室を予定しています。 

 駐車場、スリッパは各自でお願い致します。 

「ゆり組さんがサンタさんになりました」 

12月２０日（水）に医療法人三秋会中クリ広場を訪問してき

ました。 赤鼻のトナカイのダンスを披露し、うさぎとかめの

歌で触れ合い、とても喜んでいただきました。 

 ゆり組さんのページェントの写真や折り紙でカードを作り

プレゼントしてきました。与えられるだけではなく、与える喜

びを知った子どもたちでした。 

    
        ご注意ください！！ 

雪が降ると駐車場や玄関までの通路がとても滑りやすくな

ります。お子さんだけで走ってくると非常に危険です。特に降

園時は暗く、危険が増すので、事故のないようにくれぐれもご

注意ください。路面凍結時は、融雪剤を散布していますので、 

お子さんが触れないようにお願いします。 

 

   


